UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

Số:           /SGDĐT-GDMN-GDTH
V/v hoàn thành bài kiểm tra để đánh giá kết quả

tập huấn cán bộ quản lý và giáo viên lớp 1
sử dụng 4 bộ sách của Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

_____________________________

Long An, ngày       tháng  8 năm 2020

       Kính gửi:  Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện công văn số 2058/BGDĐT-GDTH ngày 10/6/2020 của Bộ GD&ĐT
V/v thực hiện bồi dưỡng giáo viên và cung ứng sách giáo khoa lớp 1 năm học 2020-
2021;

Căn cứ công văn số 2209/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 10/7/2020 của Sở Giáo
dục và Đào tạo v/v hướng dẫn bồi dưỡng trực tuyến sử dụng SGK lớp 1 của
NXBGDVN năm học 2020-2021 theo Chương trình GDPT 2018;

Căn cứ công văn số 1578/NXBGDVN ngày 29/7/2020 của Nhà xuất bản Giáo
dục Việt Nam v/v phối hợp với các Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện báo cáo kết quả
tập huấn giáo viên lớp 1 đến Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Để hoàn thiện quá trình tập huấn giáo viên giảng dạy lớp 1 theo Chương trình
giáo dục phổ thông 2018, Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam (NXBGDVN) đã chuẩn
bị bài kiểm tra đánh giá kết quả sau tập huấn 4 bộ sách của NXBGDVN và đăng tải
trên nền tảng tập huấn. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng GD&ĐT chỉ đạo
các trường thông báo cho giáo viên dạy lớp 1 đã tham gia tập huấn trực tuyến 4 bộ
sách theo Quyết định số 506/QĐ-SGDĐT ngày 16/7/2020 của Sở GD&ĐT v/v cử
cán bộ quản lý và giáo viên học bồi dưỡng trực tuyến sử dụng sách giáo khoa lớp 1
của NXBGDVN theo Chương trình GDPT 2018 năm học 2020-2021 với số lượng
như sau:

- Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống: môn Tiếng Việt: 31 người; môn Toán:
14 người; môn TN&XH: 180 người; môn Đạo đức: 600 người; môn HĐTN: 575
người; môn Mỹ thuật: 204 người; môn Âm nhạc: 221 người; môn GDTC 230 người.

- Bộ sách Chân Trời sáng tạo: môn Tiếng Việt: 51 người; môn Toán: 47 người;
môn TN&XH: 152 người; môn Đạo đức: 59 người; HĐTN: 65 người; môn Mỹ thuật:
40 người; môn Âm nhạc: 37 người; môn GDTC: 34 người.

- Bộ sách Cùng học để phát triển năng lực: môn Toán: 25 người; môn TN&XH:
20 người; môn Đạo đức: 38 người; HĐTN: 11 người; môn Mỹ thuật: 06 người; môn
Âm nhạc: 13 người; môn GDTC: 50 người.

- Bộ sách Vì sự bình đẳng và dân chủ trong giáo dục: môn Tiếng Việt: 9 người;
môn Toán: 10 người; môn Đạo đức: 14 người; HĐTN (A): 67 người; HĐTN (B): 21
người; môn Mỹ thuật: 69; môn Âm nhạc: 20 người.

Để hoàn thành việc tập huấn 4 bộ sách của NXBGDVN, Sở GD&ĐT đề nghị
tất cả CBQL và GV phải hoàn thành bài kiểm tra đánh giá kết quả tập huấn theo
hướng dẫn cụ thể như sau:

Bước 1: Truy cập nền tảng tập huấn của Nhà XBGDVN tại địa chỉ
http://taphuan.nxbgd.vn

http://taphuan.nxbgd.vn/

2

Bước 2: Đăng nhập bằng tài khoản và mật khẩu được nhà trường cấp theo công
văn số 2209/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 10/7/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v
Hướng dẫn bồi dưỡng trực tuyến sử dụng SGK lớp 1 của NXBGDVN năm học 2020-
2021 theo Chương trình GDPT 2018.

Bước 3: Chọn bộ sách và môn học theo Quyết định số 506/QĐ-SGDĐT ngày
16/7/2020 của Sở GD&ĐT v/v cử cán bộ quản lý và giáo viên học bồi dưỡng trực
tuyến sử dụng sách giáo khoa lớp 1 của NXBGDVN theo Chương trình GDPT 2018
năm học 2020-2021 để làm bài kiểm tra tập huấn.

Bước 4: Tại giao diện tập huấn của từng môn học, lựa chọn “Kiểm tra tập
huấn” để làm bài kiểm tra. Bài kiểm tra tập huấn có 10 câu hỏi. Sau khi đã lựa chọn
đáp án cho tất cả các câu hỏi, ấn “Nộp bài” ở cuối trang.

Hệ thống sẽ tự đánh giá và gửi báo cáo kết quả bài kiểm tra, kết quả này được
thống kê gửi trực tiếp về Sở, Phòng GD&ĐT và trường quản lý.

Thời gian thực hiện từ ngày 06/8/2020 đến 25/8/2020.
Các Phòng GD&ĐT căn cứ vào số lượng theo Quyết định số 506/QĐ-SGDĐT

ngày 16/7/2020 của Sở GD&ĐT Long An v/v cử cán bộ quản lý và giáo viên học bồi
dưỡng trực tuyến sử dụng sách giáo khoa lớp 1 của NXBGDVN theo Chương trình
GDPT 2018 năm học 2020-2021 để đối chiếu số lượng tài khoản của từng trường và
đôn đốc cán bộ quản lý và giáo viên làm bài kiểm tra tập huấn và hoàn thành đầy đủ,
đúng theo số lượng.

Lưu ý: Riêng giáo viên không làm bài hoặc làm bài chưa đạt sẽ không phân
công dạy lớp 1 năm học 2020-2021.

Mọi thông tin về làm bài kiểm tra liên hệ tổng đài 19004503 khi cần hỗ trợ kỹ
thuật trong quá trình tham gia đánh giá kiểm tra sau tập huấn.

Sở GD&ĐT yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực
hiện theo tinh thần công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các P.Giám đốc;
- Phòng HC-QT, Phòng TC-TTCT;
- Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam;
- Công ty CPS &TB Miền Nam;
- Lưu: VT, GDMN-GDTH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Song An

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T16:26:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Song An<anlts@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T16:36:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T16:36:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-05T16:36:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!